
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)

Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          2.213.652,15             243.501,86               249.198,17             249.198,17                       -   10/02/2017 03/02/2017 - 17/02/2017

Fevereiro          1.844.331,33             201.009,88               202.926,65             202.926,65                       -   10/03/2017 24/02/2017

Março          2.205.239,23             242.576,41               209.733,63             209.733,63                       -   10/04/2017 31/03/2017

Abril          1.861.212,28             204.733,40               207.870,72             207.870,72                       -   10/05/2017 27/04/2017

Maio          1.877.297,99             206.502,89               206.513,20             206.513,20                       -   09/06/2017 31/05/2017

Junho          2.013.476,42             221.482,32               220.583,76             220.583,76                       -   10/07/2017 23/06/2017 - 07/07/2017

Julho          1.997.936,26             219.772,80               232.568,84             232.568,84                       -   10/08/2017 26/07/2017

Agosto          1.956.659,48             215.232,46               215.103,62             215.103,62                       -   08/09/2017 28/08/2017 - 29/08/2017

Setembro          1.948.783,76             214.366,17               214.366,17             214.366,17                       -   10/10/2017 06/10/2017

Outubro          1.893.137,80             208.245,19               208.245,19             208.245,19                       -   10/11/2017 01/11/2017

Novembro          1.900.344,71             209.037,99               207.544,04             207.544,04                       -   08/12/2017 04/12/17 - 11/12/17 - 19/12/17

Dezembro          1.916.586,61             210.824,62               209.040,46             209.040,46                       -   10/01/2018 28/12/2017

13º Salário          1.896.581,46             208.624,18               207.386,24             207.386,24                       -   08/12/2017 19/12/2017

TOTAL       25.525.239,48         2.805.910,17            2.791.080,69         2.791.080,69                       -   - -

RECOLHIDA (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro    2.213.652,15        476.223,10             496.884,06                           -           496.884,06 0,00 10/02/2017 03/02/2017

Fevereiro    1.844.331,33        397.476,38             404.739,55                           -           404.739,55 0,00 10/03/2017 24/02/2017

Março    2.205.239,23        475.939,49             410.128,86                           -           410.128,86 0,00 10/04/2017 31/03/2017

Abril    1.861.212,28        401.274,90             414.606,76                           -           414.606,76 0,00 10/05/2017 27/04/2017

Maio    1.877.297,99        404.688,04             411.902,82                           -           411.902,82 0,00 09/06/2017 31/05/2017

Junho    2.013.476,42        433.989,55             439.955,53                           -           439.955,53 0,00 10/07/2017 23/06/2017 - 07/07/2017

Julho    1.997.936,26        430.571,62             463.925,98                           -           463.925,98 0,00 10/08/2017 26/07/2017

Agosto    1.956.659,48        421.490,73             428.995,36                           -           428.995,36 0,00 08/09/2017 28/08/2017 - 29/08/2017

Setembro    1.948.783,76        419.758,07             427.520,38                           -           427.520,38 0,00 10/10/2017 06/10/2017

Outubro    1.893.137,80        407.515,96             415.278,27                           -           415.278,27 0,00 10/11/2017 01/11/2017

Novembro    1.900.344,71        409.101,48             406.113,58                  725,00         406.113,58 0,00 08/12/2017 04/12/17 - 11/12/17 - 19/12/17

Dezembro    1.916.586,61        412.232,21             408.663,89                  725,00         408.663,89 0,00 10/01/2018 28/12/2017

13º Salário    1.896.581,46        408.235,99             405.760,10                           -           405.760,10 0,00 08/12/2017 19/12/2017

TOTAL  25.525.239,48    5.498.497,52          5.534.475,14               1.450,00     5.534.475,14 0,00 - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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